
RÍMSKOKATOLÍCKA CIRKEV  

FARNOSŤ NAJSVÄTEJŠIEHO SRDCA JEŽIŠOVHO  
TORYSA 

Rímskokatolícky farský úrad  ✆tel.: 051/45 97 318 

Torysa 25   e-mail: torysa@abuke.sk 

082 76 Torysa   www.farnosttorysa.sk 
 

 

Liturgický prehľad 
25.3 – 31.3. 2024 

 
 Miesto Hodina Úmysel 

Pondelok 

25.3.2024 
    

Utorok 

26.3.2024 
 

Féria       

Torysa 
 
Olšov 
 

8.00 
 

10.00 

† Štefan, Anna, Štefan  
 
Pohrebná sv. omša  

Streda 

27.3.2024 
Féria     

Torysa 
 

17.00 † z rod. Papcunovej, Hutyrovej  
 
 

Štvrtok 

28.3.2024 
Zelený Štvrtok 

Olšov 
 
Torysa 

17.00 
 
18.30 

Ružencové spoločenstvo 
 
†  František Ištoňa   

Piatok 

29.3.2024 
 
 

Piatok utrpenia Pána 

Olšov 
 
 
 
Torysa 

9.00 
15.00 
19.00 
 
9.00 
17.00 
20.00 

Krížová cesta  
Obrady Veľkého piatku 
Odloženie sviatosti 
 
Krížová cesta  
Obrady Veľkého piatku 
Odloženie sviatosti 
 

Sobota 

30.3.2024 
 

Svätá sobota 
 
 
 

Nedeľa  

31.3.2024 
Veľkonočná Nedeľa Pánovho 

Zmŕtvychvstania 

Torysa  
 
 
 
Olšov 
 
---------- 
Torysa 

Olšov 
Torysa 

 

8.30 
15.00 
18.30 
19.00 

8.00 
16.00 
--------- 
8.00 

9.30 
11.00 

Vyloženie sviatosti, ranné chvály  
Požehnanie veľkonočných jedál 
Odloženie sviatosti 
Obrady bielej soboty- za farnosť 
Vyloženie sviatosti 
Požehnanie veľkonočných jedál  
------------------------------------------ 
† Pavol Angelovič 
Za mládež a birmovancov 
ZBP. rod. Farkašovej  
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Oznamy 

 
 

1. V stredu večer, bude svätá omša využite poslednú možnosť svätej spovede. 

Budem spovedať od 16.00 hod.  

 

2. Pôstne obdobie pokračuje až do Zeleného štvrtka. Večernou omšou vo Štvrtok 

Pánovej večere začína Veľkonočné trojdnie, ktoré pokračuje cez Piatok utrpenia 

Pána a cez Svätú sobotu vrcholí počas Veľkonočnej vigílie vo Svätej noci. 

Pozývam Vás, na všetky obrady veľkonočného Trojdnia.  

 

3. Na veľký piatok, je deň prísneho pôstu a zdržiavania sa mäsitého pokrmu. Ráno 

o 9,00 hod. Vás pozývam na modlitbu krížovej cesty. Popoludňajšie obrady 

Veľkého piatku začnú vo farskom chráme v Toryse o 17.00. hod.  

 

4. Počas Bielej – Svätej soboty, využite možnosť osobnej adorácie a poklony 

v Božom hrobe. Eucharistia bude vystavená od 8.30 do 18.30 hod.  

 

 

5. Obrady, Svätej soboty začnú večer o 19.00 hod. vo farskom kostole v Toryse.  

 

 

Všetkým mojím farníkom, prajem požehnanú Veľkú Noc, nech Pánovo 

zmŕtvychvstanie nám prinesie svetlo do nášho života a posilní našu vieru, lásku 

a nádej že je s nami náš Pán.        

 


